Alijs magni, & amicti cædant tituli quibus iners, nec
pro fama mens est hic sine titulo solo a nomine magnus est.

Et clarissimo filio suo D.Ioanni Gonçalez de
Azqueta & Valdes fœlici virtutum omnium successor, inge-
nij, iudicij, eruditioñis, prudentiæ, præstantiæ, & integratatis,
ita ut in cuiusque specie utrumque inspicias, in filio
patrem venerare in illo filium ames, & veluti
maginoso consulis hic filium consulis,
& qui patrem.

Prodit entecitatio solemnis; id est quam dixi pro decretalio-
cathedra, & tuum ausa nomen usurpare fœlici auspicio, & fu-
cessu, quid auspicio? tuum inspiravit numen & nomen aflu-
xit splenduit ita conciliatas habui fauentiem voluntates & scientium
suffragia, ut non nisi a tuo numine, & nomine hoc fuisse censeamus;
Quid nimirum apparet libelli fronte, & ab illo tantâ luce m. utva-
bat, quantam à Sole rotum cœlum, Non ita lucentia patrum colla-
natura ornavit. Sed si ambitione quædam hoc fecisse obsequium,
tamen me tibi nuda testatione de ferre inveniens, si duplice huiusrei-
causam expedes, & publicam, & priuatam: si publicam: cui melius di-
care, & inscriberem, quam litterarum Mæcenati fautori, adiutori,
cuius affectus eximius in studijs, cuius laus præcipui quoddam titulo
tibi debetur. Gratulans Europa Musæ te consulente in veterem
suom splendorem restituta, & vigorem illum litterariæ exercitatio-
nis, qui iam diafrigerat, exarsisse præriorum incitamentis. Cui me
lius quam ei cuius si potentiam, & latitudinem imperandi exspectem
a primo illo capite proximum dixerim, aut secundum.

Ponderis immenso

Quis neget nullum fortius fundamentum, quo tota regnandi moles nita-
tatur, quam fidissimum probumque consiliarium, & adiutorem, atque hoc
Regiae prudentiae caput esse.

Principum Principis ep̄s̄ esse amicos parare. lxxviii. 12. 13. 14.

Quis neget te non caso, aut fortuna altantæ dignitatis fastigium admotū
sed in eritis; quæ magis debita illi, quam illud meritis! Certe in huius-
modi adiutorum dilectu (si credimus politicis) vel noscunt Principes, vel
tangunt lapidem illum Lydium communis famæ singuli (enim) decipere, & deci-
pi possunt; nemine omnes fellerunt. Ad quid magis illi tuba vñquam debuit? Cum
in Quintiano Senatu Regis causas ageres, ad te loquenter confugiēbat cla-
mitosss turba, pendebat, stupebat, non ne clamor illic Regium compleuerat
orbem; non ne hoc in omnium ore nullum doctibrem, prudentioremque, &
ex illis qui habent.

Pectora qua mundi valeant evoluere curas.

Quis non mirabatur indefessum ingenium, & laboris huius, aut appetes
magis, aut ferens; semper in libris, carthis noctu, diu, assiduus, accubitus, nec
dies solum omnes appensi, aut numerati ad hanc curam, sed horæ: Scilicet
horæ, dies, menses illis sunt inuenti, quorum in vita, aliquid est; quod metia
re, in immensis, cur aut quo modo utare, quemcumque mensuram modum dix-
erit falsum dixerit. Iure ergo Potentissimus, atque piissimus Hispaniarum
Rex nostri Philipus Quartus (cognomento magnus) te primum ad suam cri-
minalium causarum curiam adscivit, ubi vix sedisti, propterea quia iniquum
erat aliori gradui, non dum tempesuum videri, qui tantæ matrurus es et vir-
tuti. Quare ad supremum iustitia senatum erectus, & ad Gratia, ubi quidquid
subnascente, & occiduo sole est moderaris & gubernas. In ciuilisane esset de-
prudentia, deintegritate, & conscientia, quæ tuæ sunt, actionumque tuarum exa-
men ineuntitrias illa annotabitur, & effulgebit, ediscerere. Quam procūl à te
iustitiae exitium inscitias à puris moribus, anaritia, & fauor, qui iuditio obfistit
liuor ipse fateatur inuidius. Tu super hos prauos affectus.